
 

  

 

 

 

 

夏の暑さが続いたかと思えば、春先の気候に逆戻りしたり…不安定な陽気が続きましたので、咳や鼻水が

出たり、また熱を出しお休みをされたりと体調がすっきりしないお子さんもいらっしゃいます。これから  

梅雨にはいりますと、ますます陽気の変動も激しくなり、体調管理が難しくなりますね。今月もお子さんが

元気な笑顔で登園できますよう、園でも視診・触診・検温など健康観察をしっかり行い、お子さんの体調の

変化を見逃さないよう気をつけてまいりたいと思います。 

 お子さんも園生活に慣れ、保育士を仲立ちとして、友だちの存在も気になり始めているようです。一人の

お友だちが走って遊んでいると、その姿を真似しひとり、またひとり…と、遊びの輪が広がっていく姿も  

見られるようになってきました。心にも余裕が出てきた様子で、さまざまなものに興味を示し、室内・戸外

ともに動きが活発になってきました。子どもの興味や関心を大事にし、十分に遊びこめるような関わりを  

今月も行っていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

園だより 
 

2025 年 6 月 1 日 

蒲田らびっと保育園 

園長 小笠原 幸美 
 

≪ゆり組≫ 

①保育士のサポートを受けながら、自分で衣服の着脱をする 

②友だちとの関わりが増え一緒に遊ぶことを楽しむ。 

≪もも組≫ 

①梅雨の時期の身近な自然に触れながら、健康に過ごす。 

②保育士に見守られながら好きな遊びや探索活動を十分に

楽しむ。 

 

 

今月の行事 
☆２日(月)…身体測定 

☆４日(水)…かみしばい会 

☆1９日(木)…避難訓練 

☆９日(月)～13 日(金)…もも組個人面談 

☆16日(月)～20日(金)…ゆり組個人面談 

保育目標 

 

 

 

『とびひ』に気をつけましょう！ 

 

 

『とびひ』は、自分の体にも広がり  

ますし、他者にも感染しますので 

お気をつけください！ 
 

    保護者会へのご参加 

    ありがとうございました 
入園、進級から１ヶ月半が過ぎた現在 

のお子さんの姿を動画でお伝えさせて 

いただきました。新しいクラスでの生活 

を楽しみながら、保育士や友だちと関わり、遊び、

給食を食べたりする姿に子どもたちの自信を感じ

ました。日々成長しているお子さんに私たちも負け

ていられませんね！また給食試食会では、普段  

お子さんが召し上がっている献立を実際に皆様に

召し上がっていただき、お家での量や味つけの違い

等を確認をしていただきました。皆様のご意見や 

ご感想をお伺いすることができ、今後の給食づくり

への参考にさせていただきたいと思っております。 

ありがとうございました。 

   

      

       虫刺されや湿疹、あせもなどの擦り傷

から菌が入り水ぶくれやジュクジュク  

した状態になります。感染力が強く、患部 

を触った手を介し、他の皮膚にうつります。子どもは

痒いのを我慢することが難しく、掻き壊して悪化させ

てしまうことが多いです。『虫に刺されただけ』と油断

せず、適切に対応して予防してあげましょう。 

掻き壊さないように、つめを短く切ってあげることも

大切です。 

 

 


